stris et multum reverendi Capituli turritani certum etc., ita quod etc., videlicet 
illustrissimum et reverendissimum dominum don Antonium Canopulo, ar-
chiepiscopum arborensem, absentem etc.... 

[omissis] I 

Testes sunt Ioannes Anthonius de / Aquensa et Leonardus Solinas, Sassari. c. 41v. 

Signum meum Sebastiani Scano, civis Sassaris, appostolica et regia auctoritati-
bus publici notarli per totum presens Sardiniae Regnum, qui haec scribi feci 
et clausi. 

25 	 1593 maggio 20, Alghero (Chiesa di S. Michele) 
I rappresentanti la maggioranza del Capitolo e del clero della diocesi di Al-

ghero, impediti a prender parte personalmente al Parlamento, costituiscono co-
me procuratore del Capitolo e del clero algherese il canonico Vincenzo Baccal-
lar, dottore in diritto canonico e civile, vicario generale della diocesi 

In Dei nomine amen. Noverint universi quod nos don Salvator Carcassona, 
utriusque iuris doctor et archipresbiter ecclesiae cathedralis presentís civitatis 
Alguerii, Petrus Paulus Sanna, decretorum doctor et decanus dictae ecclesiae, 
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Anthonius Sureddo sacrae theologiae doctor, Gabriel Casatello, Nicolaus Ca-
sada, Balthasar Ponte, don Antonius Aymerich decretorum doctor et Augusti-
nus Sailles utriusque iuris doctor, canonici eiusdem ecclesiae, Bernardinus 
Masala prior, Ioannes Ortolo, Michael Angelus Campus, Amator Chicao, Dio-
nisius Scano, Petrus Penducho, Ioannes Antonius Salas et Iosephus Cresques, 
presbiteri et beneficiati eiusdem ecclesiae, omnes capitulariter convocati et 
congregati sono campanae intus sacristiam ecclesiae Sancti Michaelis, in qua 
ad presens offitia divina celebrantur, tanquam maiorem partem totius Capituli 
et cleri alguerensis representantes. Attendentes et considerantes recepisse lit-
teras, tam a serenissimo domino nostro rege quam a illustrissimo domino lo-
cumtenente et capitaneo generale presentis Sardiniae Regni, super Parlamen- 

e.42 to generali fiendo et quod celebrabitur in civitate et castro Calaris / per dic-
tum illustríssimum dominum locumtenentem generalem; et quia personaliter 
interesse nequimus in dicto regio Parlamento, ideo unanimiter, gratis et ex 
nostris certis scientiis ac spontaneis voluntatibus, eis melioribus via, modo et 
forma quibus de iure facere possumus, facimus, constituimus, creamus et no-
minamus in syndicum nostrum, seu verius dicti Capituli et cleri, certum, legi-
timum et indubitatum, specialem et generalem, ita quod specialitas generalita-
ti non deroget nec econtra, videlicet illustrem et reverendum dominum Vin-
centium Baccallar, utriusque iuris doctorem, canonicum dictae ecclesiae et vi-
carium generalem totius episcopatus Alguerensis, in dicta civitate et castro Ca-
laris nunc degentem 

[omissis] 

c. 42v. Actum est hoc in dicta civitate Alguerii die intitulata vigessima mensis Ma-
dii, anno a nativitate Domini millessimo quingentesimo nonagesimo tertio. Si-
gna nostrum don Salvatoris Carcassona, Petri Pauli Sanna, Antonii Soreddo, 
Gabrielis Casatello, Nicolai Casada, Balthasaris Ponte, don Antonii Aymerich, 
Augustini Sailles, Bernardini Masala, Ioannis Ortolo, Michaelis Angeli Cam-
pos, Arnatoris Chicao, Dyonisii Scano, Petri Penducho, Ioannis Anthonii Salas 
et Iosephi Cresques, constituentium predictorum, qui haec dicto nomine lau-
damus, concedimus et firmamus. 

c. 43 Testes huius rei sunt Michael Querqui et / Petrus Ioannes Melone, sutores, 
habitatores dictae civitatis Alguerii. 

Signum Sebastiani Lopez, civis Alguerii, auctoritate regia notarii publici per 
universum Sardiniae Regnum, qui haec recepit et scripsit, signavit et clausit, 
rogatus et requisitus. 
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26 	 1593 maggio 12, Oristano (Cattedrale) 
Il Capitolo arborense, impedito a prender parte al Parlamento a causa del-

l'intemperie estiva, costituisce come proprio procuratore nel Braccio ecclesiastico 
l'arciprete Luigi Pira, dottore in teologia. 

In Dei nomine amen. Noverint universi quod nos Sebastianus Molargia, doc-
tor in sacra theologia, vicarius generalis pro illustrissimo et reverendissimo 
domino don Antonio Canopulo, Dei et Appostolicae Sedis gratia archiepisco-
po arborensi, Balthasar Litgia, Ioannes Porcu, Nicolaus Sanna, doctor in sacra 
theologia, Franciscus Sini, doctor in sacra theologia, Hieremias Dessi, Thomas 
Dessi, Iacobus Dessi, Caesar Murro, Franciscus Trogu, omnes canonici eccle-
siae metropolitanae arborensis, convocati de mandato illustris et admodum 
reverendi Ludovíci Pira, archipresbiteri ipsius ecclesiae arborensis, mediante 
Augustino Sanna, alio ex nunciis illustris et reverendi Capituli arborensis, et 
congregati ad sonum capitularis campane, ut moris est, intus dictam metropo-
litanam ecclesiam, ubi alias pro similibus et aliis negotiis prefati illustris et re-
verendi Capituli arborensis congregari soliti sumus, tanquam maior et sanior 
pars et plus quam due partes illustrium et reverendorum dicti illustris et reve-
rendi Capituli canonicorum seu capitularium, qui in presentiarum in presenti 
civitate Auristany reperiuntur, Capitulum facientes, tenentes et celebrantes. 
Attendentes quod tria Stamenta / seu Brachia presentis Sardiniae Regni, et in- c. 43v. 

ter ea nos cum litteris requisitoriis tam sacrae catholicae regiae Maiestatis do-
mini nostri regis quam illustrissimi domini don Gastonis de Moncada, locum-
tenentis et capitanei generalis, fuimus convocati, ut die decima mensis Iunii 
primo venturi fuissemus et comparuisemus in civitate Calaris, in Curia genera-
li quam ibidem prefatus illustrissimus dominus locumtenens generalis, nomi-
ne et vice Suae Maiestatis, regnicolis prefati Regni indixit et convocavit ac te-
nere et celebrare intendit. Attendentes etiamque aliis negotiis impediti iusto-
que impedimento ac propter intemperiem aeris tempore statis non possemus 
nos in dieta civitate Calaris transferre nec in ipsa Curia adesse, prout deceret, 
ut de dícto nostro impedimento notorio constat; idcirco tenore presentis vos 
prefatum illustrem et admodum reverendum Ludovicum Pira, in sacra theolo-
gia doctorem, archipresbiterum Arborensem, his presentem, procuratorem, 
economum, syndicum et actorem ac nuncium nostrum seu prefati illustris et 
admodum reverendi Capituli arborensis et ecclesiae arborensis, specialem et 
ad infrascripta generalem facimus, creamus et solemniter deputamus